Edital publicado no Diário Oficial da Assembleia no 12.972, de 9 de novembro de 2018, página 53.

Edital No 4 do Concurso Público 3/2018 – Procurador – ALEGO - Página 1 de 1 Realização:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA O CARGO DE PROCURADOR DE 2ª CLASSE
EDITAL No 4 DO CONCURSO PÚBLICO 3/2018 – PROCURADOR

RETIFICAÇÃO

O Presidente da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições, tendo
em vista o que consta no Art. 37, inciso II da Constituição Federal; na Resolução no 1.007, de 20 de abril de 1999;
na Resolução no 1.008, de 20 de abril de 1999, e suas alterações; e na Resolução no 1.073, de 10 de outubro de
2001, e suas alterações, TORNA PÚBLICA a retificação ao Edital No 1 do Concurso Público 3/2018 –
Procurador, que normatiza o concurso público destinado ao provimento de vagas e à formação de cadastro
de reserva para o cargo de Procurador de 2ª Classe, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do
Estado de Goiás, conforme a seguir.

1 RENUMERAR o item 11.2 que contém a redação “11.2 O não comparecimento às provas (...)”, que passa a
ter a seguinte numeração: “11.2.1 O não comparecimento às provas (...)”.
2 ALTERAR os itens 17 e 18 do Anexo VIII – Cronograma de Atividades do Concurso Público, que passam
a ter a seguinte redação:

Item Atividade Período

17 Divulgação dos gabaritos preliminares das provas objetivas.  28/1/2019

18 Período para recursos contra os gabaritos preliminares das provas objetivas. De 29 a 31/1/2019

Goiânia/GO, 09 de novembro de 2018.

Deputado JOSÉ VITTI
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás